

Til: Omsorg og ældre

Høringssvar fra Seniorrådet i Frederikssund Kommune 2023

Seniorrådet har følgende kommentarer til dagsordenen til mødet i Omsorg og ældre den 30. november 2023

Punkt	Bemærkninger
108. Beslutning om at godkende kvalitetsstandarder for 2024 27.00.00-G01-11-23	Administrationen fremlægger i sagen det endelige udkast for kvalitetsstandarderne 2024 og indstiller at de godkendes og videresendes til godkendelse i Økonomiudvalget og Byrådet. Seniorrådet bemærker at punktet "Omsorgstandpleje" er ændret. Det fremgår, at visitationen til omsorgstandpleje foretages af visitator, "hvis man bor i egen bolig" ...men der står intet om visitationen "hvis man bor i plejebolig"?? Begge typer boliger er nævnt i oplægget. Seniorrådet har tidligere fremsendt høringssvar til kvalitetsstandarderne og har ikke yderligere bemærkninger.
109. Beslutning om at godkende Tilsynspolitik for leverandører af hjemmepleje 2024 27.36.00-K09-1-22	Kommunen skal føre tilsyn med at ydelserne inden for personlig pleje og praktisk hjælp løses efter kommunens kvalitetstandarder mv. Tilsynspolitikken skal godkendes mindst en gang årligt. Administrationen har i denne sag fremlagt forslag til tilsynspolitik. Seniorrådet tager tilsynspolitikken til efterretning.
110. Beslutning om godkendelse af Sundhedsaftale 2024-2027 29.00.00-A00-8-23	Sundhedssamarbejdsudvalget har sendt det endelige forslag til Sundhedsaftalen til godkendelse i de 29 kommunalbestyrelser og Regionsrådet. "Forslag til Sundhedsaftale 2024-2027 for Region Hovedstaden, kommunerne og almen praksis, september 2023" Seniorrådet foreslår, at teksten på s. 12 i dokumentet med fokuspunktet: Sammen om ældre og borgere med kronisk sygdom suppleres, så der indgår 3 mål: <ul style="list-style-type: none">• Alle borgere med flere sygdomme oplever en samlet indsats med udgangspunkt i deres behov og ønsker

	<ul style="list-style-type: none"> • Vi vil for regionen og dens sundhedsklynger udarbejde sammenhængende forløbsprogrammer for 1.vigtige enkeltsygdomme/sygdomsgrupper, 2. for multikronikere og 3. for værdig død. • Alle ældre syge borgere opholder sig der, hvor behovet varetages bedst <p>Seniorrådet finder det nødvendigt, at der udvikles sammenhængende forløb for ældre med kronisk sygdom.</p>
<p>111. Beslutning om frigivelse af midler til rehabiliteringscenter på Frederikssund Hospital</p> <p>29.00.00-A00-8-22</p>	<p>I budget 2024 er der afsat 1.310.000, - kr. til flytning og samling af rehabiliteringscenter på Frederikssund Hospital.</p> <p>Seniorrådet er enige med administrationen i, at disse penge skal frigives, så arbejdet kan påbegyndes. Vi ser det som en stor fordel at de nødvendige kompetencer samles på ét sted i kommunen, uagtet at nogle borgere får noget længere transport til både de midlertidige pladser og genoptræning.</p>
<p>112. Orientering om status på Døgnplejens udviklingsproces "Fremtidens Døgnpleje"</p> <p>29.30.00-G01-5-23</p>	<p>Statussen på Døgnplejens udviklingsproces omhandler de fire udviklingsmål/temaer:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1 Robust organisation. 2 Høj patientsikkerhed. 3 Attraktiv arbejdsplads. 4 Effektiv styring. <p>Seniorrådet ser flere positive tiltag i sagsfremstillingen.</p> <p>Tema 1: Der er ansat flere ledere og de selvstyrende teams er implementeret i hele Døgnplejen.</p> <p>Tema 2: Medarbejderne har gennemgået videreuddannelse og nye praksisser for medicinhåndtering og dokumentation er indført.</p> <p>Tema 3: Sygefraværet er det laveste på ældreområdet, dog alt for højt 7,3% i 2022 og 8,3% i 2023.</p> <p>Der er hentet knap 3 stillinger på medarbejdere, der er gået op i tid.</p> <p>Tema 4: Døgnplejen har arbejdet intensivt på at skabe en effektiv budgetstyring og en revision af den udskældte BUM-model.</p>

<p>113. Orientering om borgeres mulighed for frit valg mellem afløsning og aflastning</p> <p>27.36.08-G01-5-23</p>	<p>Seniorrådet tager orienteringen til efterretning.</p> <p>.Social og Sundhed har bedt om en belysning af mulighederne for frit valg for borgeren mellem afløsning og aflastning. Serviceloven §84. Folketinget har ikke specifikt lovgivet om at borgeren frit kan vælge mellem afløsnings- eller aflastning. Administrationen vurderer derfor at borgeren ikke har ret til selv at vælge ordning. Seniorrådet tager orienteringen til efterretning.</p>
<p>114. Orientering om tilsyn af leverandører af personlig pleje og praktisk hjælp 2023</p> <p>27.36.00-K09-1-22</p>	<p>Frederikssund Kommune har fra marts til maj gennemført tilsyn med den kommunale og de private leverandører af personlig pleje og praktisk hjælp.</p> <p>Resultaterne er overordnet tilfredsstillende, der er dog givet bemærkninger til følgende leverandører: Døgnplejen, Estrids Pleje- og Hjemmeservice, SIKKA Rengøring og Trasbo A/S.</p> <p>Bemærkningerne handler om at der kommer flere hjælpere i hjemmet og at færre borgere deltager i hverdagsrehabiliteringen samt at mange ikke kender til frit valg ordningen.</p> <p>Seniorrådet regner med at der fremadrettet sættes fokus på hverdagsrehabiliteringen og antallet af hjælpere i de enkelte hjem- og anbefaler udvalget at tage orienteringen til efterretning</p>
<p>115. Orientering om påbud på baggrund af ældretilsyn på Rehabiliteringsafdelingen</p> <p>29.00.00-A00-20-23</p>	<p>Styrelsen for Patientsikkerhed har den 14. september gennemført et planlagt besøg på Rehabiliteringsafdelingen, hvilket har afstedkommet et påbud.</p> <p>Styrelsen for Patientsikkerheds samlede vurdering er, at følgende fem områder har problemer af betydning for kvaliteten:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. sikre borgerens selvbestemmelse og livskvalitet 2. sikre borgerens trivsel og relationer 3. sikre, at der anvendes faglige metoder og arbejdsgange til sikring af, at der ydes hjælp, omsorg og pleje og nødvendig kvalitet 4. sikre procedure og dokumentpraksis, der understøtter, at der ydes hjælp, omsorg og pleje af nødvendig kvalitet 5. sikre den nødvendige kvalitet i forhold til tilbud om aktiviteter og genoptræningsforløb til borgerne

	<p>Rehabilitionsafdelingen har udarbejdet en – og igangsat en handleplan der skal løse den mangelfulde dokumentation.</p> <p>Derudover modtager afdelingen en obligatorisk opfølgings- og læringsforløb ved Sundhedsstyrelsen udgående videncenter.</p> <p>Seniorrådet tager orienteringen til efterretning.</p>
--	--

På Seniorrådets vegne

Lissi Gyldendahl
formand